

Aktuellt om avfall och återvinning i Täby



Vad innehåller soppåsen?

Den försenade undersökningen av Täbybornas soppåsar kunde äntligen utföras under 2021. Resultatet visar en liten förbättring från föregående undersökning, men det kan bli mycket bättre.

Undersökningen skulle göras redan 2020 men blev försenad på grund av pandemin. Undersökningen görs för att få en bild av vad hushållen lämnar i soppåsen. Resultatet används bland annat för att utvärdera insamlingssystemen och för att ta fram nya insatser. Tidigare undersökningar har skett under 2009, 2012, 2016 och 2018.

I Täby består soppåsen fortfarande av ungefär två tredjedelar av annat än vanligt brännbart restavfall. Villornas soppåse be-

står av 27 procent matavfall. För flerbostadshusen är siffran 28 procent. Gällande förpackningar och tidningar är det 35 procent i villornas soppåse och 34 procent i flerbostadshusens soppåse.

Det lämnas en del elektronik och farligt avfall i soppåsen, ca 11 ton och 7 ton respektive totalt i kommunen per år. Det är extra viktigt att denna typ av avfall sorteras rätt så farliga ämnen tas om hand på ett säkert sätt. Det går att lämna farligt avfall samt smått elavfall på Hagby återvinningscentral, miljöstationerna eller till den mobila återvinningscentralen. Villahushåll kan också lämna farligt avfall i den röda miljöboxen. Läs mer om bland annat farligt avfall på taby.se/avfall.



Trädgårdsavfall

För dig som bor i villa ingår tre gratishämtningar av trädgårdsavfall mellan april till och med början av november. Ett tips är att kontakta Ragn-Sells under oktober för att få reda på när sista hämtning är i ditt område. Avfallet ska ligga i komposterbara säckar av papper. Säckar med plastad insida hämtas ej. Max 20 kollar per gång och max 15 kilo per kolla. Om du har mycket trädgårdsavfall går det att beställa regelbunden hämtning. För abonnemang, hämttider eller bokning av säckhämtning kontakta Ragn-Sells. Vill du läsa mer kan du göra det på taby.se/avfall.



ENFAMILJSHUS

Tips för dig som bor i enfamiljshus

Från och med 1 april i år går den tidigare kostnadsfria tidningshämtningen från villa över till att bli en frivillig tilläggstjänst mot avgift.

Genom att börja sortera ut matavfall från restavfall får du en lägre rörlig avgift. Du sparar därmed pengar samtidigt som du gör miljön en tjänst.

När ditt avfall hämtas är det viktigt att tänka på hur och var kärlen står placerade. Detta gäller alla kärl. De ska placeras med hjulen vända utåt mot gatan och inte vara ett hinder för passerande. Kärlen ska placeras på den egna tomten och inte på trottoaren.

Kontakta Ragn-Sells kundtjänst för frågor.



FLERFAMILJSHUS

Tips för dig som bor i flerfamiljshus

Det är fastighetsägaren eller din förening som är ansvarig för att du ska kunna bli av med ditt avfall på ett riktigt sätt.

Om det finns ett miljörum kan flerbostadshus skaffa ett abonnemang där elavfallet lämnas i särskilda behållare.

Större föremål som inte ryms i soppåsen och som inte är elavfall räknas som grovsopor. Dessa ska lämnas i grovsoprum om det finns, annars går det att hyra en container till fastigheten eller lämna på Hagby ÅVC.

Om föreningen vill ha eller har ett abonnemang för tidningsinsamling behöver entreprenören vara auktoriserad av SÖRAB.

Mer information finns att läsa på taby.se/avfall.



VERKSAMHETER

Ny entreprenör för insamling av fett

Du som äger en fastighet med en restaurang, ett café eller annan livsmedelslokal måste se till att fettavskiljare finns installerad. Utan fettavskiljare kan konsekvensen bli avloppsstopp som kan leda till källaröversvämningar. Detta kan resultera i skador som kräver kostsamma reparationer.

Kommunen erbjuder verksamheter insamling av fett från fettavskiljare. Priser finns i avfallstaxan på taby.se/avfall.

Från och med 8 januari i år är DKLBC/Pernilla Sjöman AB ny entreprenör för insamling av fett. För frågor, kontakta DKLBC/Pernilla Sjöman AB genom e-post via slam.taby@dklbc.se eller telefon via 0708-53 10 50.

Aktuellt om avfall och återvinning i Täby



Tidningsinsamlingen

Den 1 januari i år upphävdes producentansvaret för returpapper för att istället ingå i det kommunala avfallet.

Kommunen har jobbat intensivt med att invånarna och fastighetsägarna i Täby kommun fortsättningsvis ska kunna återvinna sitt returpapper. Istället för att tidningsbranschen betalar

kommer hanteringen finansieras via kommunens avfallstaxa. Det går fortfarande att lämna returpapper kostnadsfritt vid återvinningsstationerna.

Läs mer om vad som gäller om du vill sortera returpapper fastighetsnära beroende på om du bor i villa eller flerbostadshus på taby.se/tidningsinsamling.

Älskar du matavfall lika mycket som vi?

Matavfall är en viktig resurs att ta tillvara på. Det viktigaste är förstås att äta upp maten och minska matsvinn, men det som blir över vill vi ta hand om. Fruktskal, kaffesump och ostkanter blir



till biogödsel som skapar växtkraft på åkrarna och till biogas som driver våra sopbilar. Bor du i villa eller flerbostadshus och vill börja sortera? Läs mer på taby.se/matavfall.

63 %

av hushållen i Täby sorterar matavfall.

Tack till alla som sorterar!



Tack för granen

Under januari samlades 8 400 stycken julgranar in från enfamiljshus i Täby. Den totala vikten blev 42 ton. De insamlade granarna gick till energiåtervinning och omvandlades till el och fjärrvärme.

- En gran ger energi till att driva en elbil fem mil.
- Några hundra granar kan driva en kyl och frys i ett år.
- Om alla kasserade granar i landet eldades i värmeverk skulle det kunna värma 1 200 villor under ett år.

Visste du att:

→ **Överblivet läkemedel ska lämnas till ett apotek och inte lämnas i den vanliga soppåsen? Om läkemedel råkar hamna i naturen kan det orsaka skada både för djur och miljö!**



Mobil återvinningscentral

Kom ihåg att mycket av det du vill bli av med kan lämnas för återbruk. Återbruksbilen är alltid med den mobila återvinningscentralen. Utöver att skänka saker kan privatpersoner lämna i stort sett allt som kan lämnas på Hagby ÅVC med vissa undantag som trädgårdsavfall, tryckimpregnerat trä och asbest.

Det finns alltid personal på plats som kan hjälpa till med sorteringen samt en kemist för att ta emot farligt avfall.

VÅRENS SCHEMA
kl. 11.00–14.00 för helgstopp

Lördag 12 mars:

Näsbypark (parkering vid Näsbyparksskolan)

Söndag 13 mars:

Täby Kyrkby (parkering vid Skolhagenskolan)

Lördag 19 mars:

Täby park (infartsparkering)

Söndag 20 mars:

Näsbydalskolan (parkering)

Lördag 14 maj:

Roslags-Näsby (Gamla Norrtäljevägen)

Läs mer på taby.se/mobilatervinning.

Kontakt

Ragn-Sells kommunpartner AB
faktura och sopbeställningar
Kundtjänst: 010-723 23 23
E-post: taby@ragnsells.com

DKLBC/Pernilla Sjöman AB
fett och slam
Tel: 0708-53 10 50
E-post: slam.taby@dklbc.se

Täby kommun
övriga frågor
Tel: 08-555 590 00
E-post: kc@taby.se

TÄBY